miffus, ipfum me cum terra, Fratribus qui-
bus id juris eft, nunc moriens relinquo. Hoc
eft quod fecit teftamentum : & hsec verba

illius noviflima. Poft quae \'exatus per dies

aliquot, monachus diem obijt. Prafentes

hie etiam quofdam video, quos omnibus his

interfuiftefnnul Sc audilTe gratiilimum habeo.

Surgentes iiico teftes quidam legitimi ftantes

in medio conftanter alfercbant, fe modis om-
nibus probaturos, eum ne uno quidem verbo
veritatis praeterifie veftigia. Carta nichilo-

minus donationis antiquos mox ledta eft
;

quam Kenulfus Rex Saxonum fcribi prs-
cepit & manu proprio fignavit, confentien-
tibus & annuentibus Archiepifcopis, Epifco-
pis, Abbatibus, & omnium dignitatum pri-

njatibus ac miniftris. Et ut ibi le^ebatur,

eandem cartam figno Crucis notantes inipre-

cr:ti funt in ilium irani furoris Domini, qiii-

cunq; tarn liberale Chriftianiflimi Rcgii do-

nativum quocunq; deteriorationis genere
pervertere prasfumpfiflet inseternum. Ledis
igitur & expofitis quae carta continere vide-
batur, ratiocinationis jam didas Veritas foli-

dataeft; alijs bona laudantibus, alijs exad-
verfo tumultuantibus ; illo prascipue occla-
mante, qui fe non minus procaciter quam
mendaciter haeredem contendebat efle

; juf-
tiffime

; quippe qui filiam dcfundiconjugem
habuerit; adoptatus ab ejufdem patre duin
viveret in filium ; patrem vero non ftipen-
diarie, ut oppofitum eft, fed libere potius &
haereditarie terram de qua qusftio erat tenu-
ifte. Cunq; diutius varijs ab alterutrum con-
tradidionibus caufa protenderetur, dixit E-
pifcopus. Quia dies prxterit, & ad nos alia

fpedant negotia, placet ut vos quos nee ad-
vocates nee partium fautores efle cognovi-
mus caufam diligenter perpendentes quo
termino fopiri debeat judicetis. Secedentes
igitur a turba qui majores natu qui juris pe-
ritiores elTe videbantur, fingulajuxta quod
audierant fubtiliter & difcrete peiifantes cau-
fam dijudicaverunt. Quibusiterumintrogref-
fis, fic unius ore pro omnibus relatum eft.

Confiderantes, inquit, totam hujus caufs
circumftantiam hoc diffinientes ftatuimus, ut
h^redem jure qui fc nominat id quod in af-

fertionem fuas caufx paulo ante declamavit,
teftibus ad minus duobus de ecclefias familia
liberis & legitimis hodie nominatis & octavo
produdis, vel cyrographo crcdibiliter fig-

nato, irrefragibiiiter probet. At in utroq;
fi defecerit, ne quidem audiatur in reliquum.
Rcfpondentibus ad haec omnibus dic^num &
juftum c{\(i, calumpniator obticuit. A Cu-
ria difcefii.mi eft. Ada funt ha^c anno Do-
mini M'C-'XXI'' ; Pruideniibus c'v quod
juftum eft approbantibus Epifcopis duobus,
Johanne Bathenfi & iMauricio liibernienfi